
Lemvig Marked og Dyrskue melder udsolgt

Interessen for at udstille på Lemvig Marked og Dyrskue, der den 31. maj og 1. juni afvikles
for 9. år på flyvepladsen ved Lemvig, har aldrig været større.

”Det er udsolgt. Vi har før haft fuldstændigt fyldt op på udstillingspladsen, men aldrig så
tidligt. Faktisk begyndte det at knibe allerede den 1. april”, siger Finn Gade fra Lemvig
Svæveflyveklub, som står bag arrangementet sammen med Lemvigegnens
Landboforening.

De mange udstillere er en god blanding af gengangere og nye, og det er både lokale og
udenbys virksomheder, der i år ønsker at være med i Lemvig. Blandt de nye udstillere er
for eksempel Thise Mejeri fra Salling, som benytter lejligheden til at præsentere sin
kommende hø-ost. Den produceres på mælk fra en lokal leverandør og lagres i den
saltholdige vesterhavsluft ved Bovbjerg Fyr.

Tilmeldingen til dyreudstillingen afsluttes først den 26. april, hvorfor Peder Helms, leder af
kvægbrugsafdelingen hos Lemvigegnens Landboforening, endnu ikke har det fulde
overblik.

”Men det går godt. På grund af restriktionszonen for husdyrsygdommen bluetongue mister
vi i år nogle kødkvægsudstillere fra Herning og Ringkøbing-Skjern Kommune, men
forventer, at det opvejes af, at andre udstillere længere mod nord vælger at være med her,
når de ikke kan udstille på blandt andet Landsskuet i Herning. De er velkomne i Lemvig”,
siger Peter Helms.

Som tidligere er dyreudstillingen delt i en klovdag om lørdagen og en hovdag om
søndagen. Lørdagens kreaturudstilling indeholder Lemvig-specialiteten, hvor børn
fremviser kalve. Som noget nyt skal det i år ske på en forhindringsbane. Og søndagens
hesteudstilling ventes igen at være delt nogen lunde ligeligt mellem en egentlig
avlsudstilling og den mere uformelle ”hest for sjov”-udstilling.

Tilmeldingsskemaer og yderligere oplysninger om Lemvig Marked og Dyrskue kan findes
på www.lemvig.com

Sidste år skulle børnene blot trække med kalvene på Lemvig
Marked og Dyrskue. I år skal det ske på en forhindringsbane.
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